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PROTOKóŁ 

6/2023 

 

       W dniu 12 grudnia 2023 roku w siedzibie Miejskiego Klubu Seniora, mieszczącego się w 

Konińskim Domu Kultury, odbyło się kolejne posiedzenie Rady Seniorów Miasta Konina. W 

zebraniu uczestniczyli: zaproszone Panie Małgorzata Rychlińska – dyr MOPR i Edyta 

Kitzman  reprezentująca KIS, koordynator ds. polityki senioralnej Damian Kruczkowski oraz 

członkowie Rady. 

           Przewodniczący Andrzej Terka powitał przybyłych, na podstawie listy obecności 

stwierdził kworum oraz odczytał porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty. 

           Protokół z ostatniego posiedzenia odczytała kol. Sabina Samolej – został przyjęty 

przez zebranych.        

           W ramach spraw organizacyjnych dyskutowano nad zagadnieniem obsługi 

administracyjno – biurowej RS i ostatecznie ustalono adres korespondencyjny – to adres 

Miejskiej Biblioteki Publicznej / 62 – 510 Konin, ul. Dworcowa 13 /. 

           Podjęto też decyzję o pełnieniu przez członków RS dyżurów dla Seniorów Miasta 

Konina / będzie to 1h po zebraniu RS, czyli około godz .11.30 – 12.30, dyżury zaczynamy od 

lutego /. Informację na FB umieści kol. W. Wojtulewicz. 

          Panie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  korzystając z pokazu multimedialnego 

w wyczerpujący sposób zapoznały zebranych z działaniami w ramach programów i usług 

świadczonych dla seniorów. 

         Omówiono następujące zagadnienia:  

• sposoby wsparcia dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności oferowane 

przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

• usługi opiekuńcze niosące pomoc w codziennym funkcjonowaniu i usługi dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi / podano statystyki za lata 2021 i 2022/. 

• możliwość pobytu w ośrodkach wsparcia dziennego i w placówkach 

całodobowych / Dzienny Dom Pomocy Społecznej, Dzienny Dom Pomocy 

Społecznej dla Osób z Chorobą Alzheimera, Dom Pomocy Społecznej /. 

• realizacja programu „Wspieraj seniora” / lata 2020 – 2021 /. 

• realizacja  programu pomocy dla seniorów „Korpus Wsparcia Seniora”  w 

dwóch modułach / od 2022 roku /. Moduł I – zapewnienie wsparcia seniorom 

w wieku 65+ przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb 

na terenie miasta. Moduł II – poprawa bezpieczeństwa oraz samodzielnego 

funkcjonowania osób starszych  w miejscu zamieszkania /opaski 

bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi /. 



• pomoc seniorom w ramach współpracy ze stowarzyszeniem WspieraMy 

            Pani dyr. Rychlińska  wspomniała też o trudnościach z finansowaniem działań i 

opóźnieniach w świadczeniu usług wynikających z kalendarza przyznawanych świadczeń. 

Został poruszony temat komunikacji społecznej i składania dokumentów oraz objaśniony 

program „ Usługi sąsiedzkie”. 

              Pani Edyta Kitzman poinformowała o programie „Złota jesień życia” realizowanym w 

Klubie Integracji Społecznej oraz o działalności Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego 

zajmującego się ofiarami przemocy domowej. 

           Kol. Jadwiga Lewandowska poprosiła o wydruk prezentacji, aby udostępnić  materiał 

w środowiskach senioralnych , które reprezentujemy. Kol. Zofia Kasprzyk zaproponowała, 

aby kluby zapraszały osoby mające kompetencje w tym temacie . Przedstawicielki MOPR – 

u poparły propozycję. 

           Przewodniczący Andrzej Terka zaproponował nawiązanie współpracy z Radą 

Seniorów z Poznania. Poinformował o propozycji spotkania z uczestnikami  spływu łodziami 

na trasie  Poznań – Bydgoszcz w rejonie Konina w maju 2024 r. 

          Kol. Zofia Kasprzyk  wystąpiła z propozycją, aby uznając duże zaangażowanie w 

działalności na rzecz Seniorw, wystąpić do Prezydenta Miasta o nagrodę dla dyrektora 

Damiana Kruczkowskiego z okazji inauguracji Roku Kulturalnego w Koninie. 

         Postanowiono wystosować zaproszenie  dla Pana Prezydenta, aby uświetnił swoją 

obecnością pierwsze w nowym roku 2024 spotkanie Rady Seniorów, które zaplanowano na 

dzień 16 stycznia o godz 10.00. 

        Przewodniczący złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i 

Nowego Roku 2024, podziękował za obecność zebranym i na tym spotkanie zakończono. 

           

             

                       

Protokołowała                                                                                              Przewodniczył 

Sabina Samolej                                                                                            Andrzej Terka 

 


